dicis dicta. i. talaris. Secunda erat  
 ephot. s. suphumerales. Tercia erat  
 ornamentū qđ hebreus effim. gre-  
 cus logion. latinus rationale dicit  
 Ultimū erat capitis ornamentū  
 qđ thyara uel mitra uel infula po-  
 test dici: specialius vō cydari. Sup  
 frontē vō pendeat lamina aurea  
 quā petalū dicit ad modū lune oi-  
 midie. in q̄ scriptū erat nomen dei  
 tetragramaton. quatuor his littere  
 scriptū. he. ioth. he. vau. q̄ sonant  
 principiū vite passionis iste. q̄i per  
 passionē hui<sup>9</sup> quē p̄figuratur iste sa-  
 cerdos recuperabitur vita in Adam  
 perdita.

## De diuinationibus

**D**iuinationis qnq; sūt spēs  
 s. mantice. a Manto qui in  
 ea p̄ualuit: cui<sup>9</sup> qnq; sūt  
 spēs. s. Nigromantia. que est diui-  
 natio facta in cadaueri b; mortuoz  
 a nigron qđ est mortuū 7 mantia  
 qđ est diuination. Geomantia. que  
 est diuination in terra facta. a ge. qđ  
 est terra. ut in circulo. Hydromā-  
 tia est diuination facta in aq̄. ab hy-  
 dor qđ est aqua. ut in aqua pluuiā-  
 li. Aeriomantia. diuination facta in  
 aere. ut in cōtēplatiuis circulis. q̄si  
 aerimātia. Pitomantia. diuination  
 facta in igne. a pit quod est ignis.  
**M**aleficiū est p̄ritia p̄ quā mu-  
 lieres faciunt aliquas ligaturas in  
 vānū alicuius uel cōmodū. ut ī cri-  
 sta galli. 7 rana. uel imagine cere.  
 Sortilegiū est diuination facta p̄ so-  
 tes. vsus h<sup>9</sup> fuit ī veteri testamēto.  
 Sorte etiā vsi sūt apli ante aduētū

spiritus sancti. Augurium est ars diuinandi per garritum auium. Auspiciū vero per aspectum auium. Prestigiū est per quod diabolicis illusionibus oculi hominum perstringuntur ne possint cernere quod verum est. ut faciunt incantatores. Sunt et alij modi diuinandi quos diabolus aduenire non cessat. Nam artem diuinat circa aras idolorum nepharias preces emittens et funesta sacrificia offerens. Di dicunt etiam inspicere fibras circa aras per cognoscendis futuris. Coniectores diuinant ex somnijs. Malefici immolant pueros demonijs uel saltim lustrant.

**P**hitones sunt ventriloqui per quos loquitur spiritus malignus. Phitonissa est ventriloqua. Diuini dicuntur autem spices. id est astrologi inspectores. Aruspices nuncupantur quasi horarum inspectores. dies enim et horas in agendis custodiunt. Di enim exta. id est intestina pecudum inspicunt et ex eis futura predicunt. unde dicuntur extispices. Astrologi in astris auguriantur. Genitaliatici dicuntur propter considerationem natalium dierum. Nam genus hominum per duodecim signa celi describunt. et per siderum cursus nascentium mores actus et euentus predicere conantur. hi vulgo dicuntur mathematici quorum superstitio est constellationum. Interpretes etiam stellarum magi vocantur. et hi soli dicuntur mathematici. Dozoscopi dicuntur qui horas natiuitatis hominum speculantur diuerso et dissimili furo. Somnilegi dicuntur qui sub nomine fictae religionis quasi per quasdam sanctorum sortes diuinatione-

nis scientiam profitentur. aut per inspectionem quarundam scripturarum uel aliarum rerum futura predicunt uel occulta. ut psalterij. psallatores dicti sunt. quia dum eis membrorum quaecumque pars saluerit. aliquid sibi exinde prospere uel aduersum significari dicunt. His omnibus diabolus admiscet. Est autem diuinatione superstitiosa inuestigatio futurorum.

### De nominibus dei apud hebreos.

**E**cce nomina dei nominatur apud hebreos. Primum est El. quod alij deum. alij ethimologiam eius ponentes schiros. id est forte interpretati sunt. Secundum est Deloy. Tertium est Deloe. quod utrumque in latinum deus dicitur grece theophobus deus. id est timor. inde tractum est deus qui est timor colentibus eius. Quartum est Sabaoth quod conuertitur in latinum exercituum siue virtutum. Quintum est Elion quod interpretatur excelsus. Sextum est Eleye. id est qui est. deus enim solus quia eternus est. quia exordium non habet. vere eentis nomen tenet. in conparatione enim eius qui vere est quia incommutabilis est. que mutabilia sunt. sunt quasi non sunt. Septimum est Adonay quod interpretatur generaliter dominus eo quod omnes creature. Octauum est Ja. quod in deo tempore ponitur quod etiam in alleluia in ultima syllaba sonat. Nonum est tetragramaton. id est quatuor litterarum. quod proprie apud hebreos in deo ponitur ioth. he. uau. he. id est duobus ia. que

duplicata. ineffabile illud 7 glorio-  
sum dei nomen efficiunt. Decimum  
est Saday. i. oipotētis. quia omnia  
potest 7 oia ipsius sūt.

De interpretibus.

**S**cripturas veteri testamēti  
sūm Isidorū sub Ptolomeo  
Philadelpho. septuaginta  
interpretēs primi transtulerunt de  
hebreo ī grecū. Postea Agla Sym-  
machus 7 Theodotion. Postea fu-  
it vulgata editio. cui⁹ auroz ignora-  
tur. 7 ob hoc sic qnta editio nuncu-  
pat. q̄si sine auroze. Sextā vō 7 se-  
ptimā editionē Origenes miro la-  
bore reperit 7 cū ceteris cōparauit.  
Presbiter q̄; Hieronym⁹ triū lin-  
guaz pir⁹ ī latinū eloquū easdē scri-  
ptas cōuertit. cui⁹ interpretatio me-  
rito ceteris antefert. Nota autē ante  
īcarnationē oīi ānis trecēd q̄dra-  
gīta vno. tēpo rib⁹ Ptolomei 7 Phi-  
ladelphi. septuaginta interpretēs  
floruerūt. Post ascensionē oīi cen-  
tum viginti quatuor annis Aquila  
primus interpretēs ex hebreo in gre-  
cū floruit Adriano regnāte. Dein-  
de post ānos quinquagintates. Co-  
modo regnante Theodotion. De-  
inde p⁹ ānos triginta. sub Seuero  
Symmach⁹. Deinde p⁹ ānos octo  
qnta editio iuenta ē hierosolymis.  
q̄ vulgata dī. q̄a ei⁹ auroz ignora-  
tur. Deinde post ānos decē 7 octo. sub  
Alexandro Origenes correxit septu-  
aginta cum asterico 7 obelo. postea  
trāstulit sine his. Di oēs de hebreo